
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11 червня 2025 року                          селище Слобожанське                                            № 250 

 

Про погодження Комплексної програми забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків, запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі та торгівлі людьми Слобожанської селищної територіальної громади 

на 2025-2028 роки у новій редакції 

 

Керуючись Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про протидію торгівлі людьми», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», «Про засади 

запобігання та протидії дискримінації в Україні», «Про соціальні послуги», «Про охорону 

дитинства», «Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно 

жінок i домашньому насильству та боротьбу із цими явищами», Сімейним кодексом України, 

враховуючи постанову Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі» від 22.08.2018 № 658, розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про схвалення Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з її реалізації на 2022-

2024 роки» від 12.08.2022 № 752-р, «Про затвердження Національного плану дій з виконання 

резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2025 року» від 

28.10.2020 № 1544-р, наказу Міністерства соціальної політики України «Про затвердження 

Методичних рекомендацій з реалізації гендерного підходу та підходу, що базується на 

дотриманні прав людини, на рівні територіальних громад» від 27.12.2022 № 359 та інших актів 

законодавства відповідного спрямування для вирішення проблем подолання домашнього 

насильства, насильства, пов’язаного з конфліктом, та налагодження взаємодії і ефективного 

реагування на випадки насилля між різними інституціями та розвитку здатності ключових 

учасників забезпечувати максимальну підтримку постраждалим, впровадження гендерного 

підходу в громаді, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і 

спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської 

діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Комплексну програму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків, запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі та 

торгівлі людьми Слобожанської селищної територіальної громади на 2025-2028 роки у новій 

редакції (Додаток 1). 

2. Управлінню соціального захисту населення Слобожанської селищної ради винести 

Програму розвитку надання соціальних послуг в Слобожанській селищній територіальній 



громаді на 2025-2028 роки у новій редакції на розгляд чергового пленарного засідання 

депутатів Слобожанської селищної ради. 

3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу Лагоду. 

 

Селищний голова                                     Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом:  

Секретар селищної ради (виконкому)                                            Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 


